
 

 
 
A continuación se incluyen Profesores que examinan de alguna disciplina del Plan de Estudio de Licenciado en Química 
 

DEPARTAMENTOS ADSCRITOS A LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 
 

Dpto. Ingeniería Química y Textil Categoría Teléfono Correo electrónico 
Drª. Dª. Eva Mª Martín de Valle Profesora Titular Universidad  923-294450 Ext.1511 emvalle@usal.es 
Dr. D. Jesús Mª Rodríguez Sánchez Profesor Titular Universidad 923-294479 Ext. 6290 jesusr@usal.es 
Dr. D. Luis Fernando Medina Sánchez Profesor Asociado 923-294479 lfmedina@usal.es 

 

Dpto. Qca Analítica, Nutrición y Bromatología Categoría Teléfon
 

Correo electrónico 
Dr. D. Bernardo Moreno Cordero Catedrático de Universidad 923-294450 Ext.1532 bmc@usal.es 
Drª.Dª. Encarnación Rodríguez Gonzalo Catedrático de Universidad 923-294450 Ext.1507 erg@usal.es 
Dr. D. Mª Jesús Almendral Parra Profesora Titular Universidad 923-294450 Ext.1541 almendral@usal.es 
Dr. D. Eladio J. Martín Mateos Profesor Titular Universidad 923-294450 Ext.1524 ejmm@usal.es 
Dr. D. Cándido García de María Profesor Titular Universidad 923-294450 Ext.1542 cgardem@usal.es 
Drª.Dª. Mª Esther Fernández Laespada Profesora Titular Universidad 923-294450 Ext.1524 efl@usal.es 
Dr. D. Miguel del Nogal Sánchez Profesor Contratado Doctor 923-294450 Ext.1524 mns@usal.es 
 

Dpto. Química Física Categoría Teléfon
 

Correo electrónico 
Dr. D. José Luis Usero García  Profesor Titular Universidad  923-294487 usero@usal.es 
Dr. D. Emilio Calle Martín Profesor Titular Universidad 923-294487 ecalle@usal.es 
Dr. D. Jesús Aldegunde Carrión Profesor Contratado Dr. 923-294485 jalde@usal.es 
Drª. Dª. Mª Dolores González Sánchez Profesora Contratada Dra 923-294485 lgonsa@usal.es 
 

Dpto. Química Inorgánica Categoría Teléfon
 

Correo electrónico 
Dr. D. Vicente Rives Arnau  Catedrático de Universidad  923-294450 Ext.1545 vrives@usal.es 
Dr. D. Miguel Ángel Vicente Rodríguez Catedrático de Universidad 923-294489 mavicente@usal.es 
Drª.Dª. Mª Elena Pérez Bernal Profesora Titular Universidad 923-294450 Ext.1545 eperez@usal.es 
Dr. D. Emilio Rodríguez Fernández Profesor Titular Universidad 923-294450 Ext. 1545 erodri@usal.es 
Drª. Dª. Silvia R. González Carrazán Profesora Titular Universidad 923-294450 Ext. 1514 silviaag@usal.es 
 

Dpto. Química Orgánica Categoría Teléfon
 

Correo electrónico 
Dr. D. Joaquín Rodríguez Morán Catedrático de Universidad 923-294481 romoran@usal.es 
Dr. D. David Díez Martín Catedrático de Universidad 923-294450 Ext.1529 ddm@usal.es 
Drª. Dª. Mª Rosa Rubio González Profesora Titular Universidad 923-294481 rrubio@usal.es 
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